- 1 -

北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2016〕94号

关于2016年12月大学英语四、六级

考试报名工作的通知

根据北京教育考试院的通知，2016年12月大学英语四、六级考试

定于12月17日举行，本次考试科目及考试时间为:

英语四级： 9:00-11:20

英语六级：15:00-17:25

现将有关事项通知如下：

一、报名资格

本次考试只接受全日制在校生报名，各单位不得接收外校或社会

个人及其他社会培训班的考生。每名考生只能报考一个语种的一个级

别，四级、六级不可兼报。

（一）报考英语四级条件：

英语四级成绩未达到425分且符合以下条件的可以报名：

1. 2015级及以上各年级本科生。

2. 2016级英语四级起点本科生；2016级经管学院各专业、语言

学院英语、西语、葡语专业、机电国际班、理学院纳米班本科生。

全日制在校研究生（由研究生院提供名单）。

参加了上次（指2016年6月18日的四、六级考试，以下同）的四

级考试，缺考或成绩未达到350分者不允许报名。毕业班不受分数条

件限制，但上次缺考或违规者不允许报名。

- 2 -

（二）报考英语六级条件：

1. 四级成绩达到425分及以上且六级成绩未达到425分的全日制

在校本科生、研究生，可以报考英语六级。研究生报名时必须向学

院提供四级成绩单原件（由于上次的四级考试成绩单还未领到，可

暂不提供），原件丢失且无有效证明者不允许报名。

2. 参加了上次的英语六级考试，成绩未达到380分者不允许报

名。毕业班不受此条件限制，但上次缺考或违规者本次不允许报名。

注：我校报考六级的学生较多，而教室容量有限，经学校研究决定，自

2009年9月起，实行“参加四六级考试，缺考或者考试成绩未达到学校规

定的最低分数线者，取消下次四六级考试报名资格。”的政策。每次报名

的最低分数线根据我校教室的最大容量和之前考试人数测算结果决定。

3. 六级成绩达到425分但未达到480分，想提高成绩的毕业班学

生，可作为第一替补梯队报名。上次缺考或违规者不允许报名；

4. 上次英语六级成绩达到350分但未达到380分的三年级本科

生，可作为第二替补梯队报名；

5. 英语六级达到425分但未达到480分，想提高成绩的三年级本

科生，可作为第三替补梯队报名。上次缺考或违规者不允许报名。

有报名资格的学生（包括各替补梯队）同时在微信上报名，教务

处根据实际报名人数确定可替补梯队。

如果以上梯队报名完毕后教室仍有余量，学校将接受其他学生的

报名，具体方案将在教务处网站进行公布；若没有余量，报名将截

止，不再另行通知。

二、报名方式

1.本次采取微信方式报名和缴费。

2.报名费：英语四级：15元/人，英语六级：17元/人。

3.微信报名时间：9月22日9:00至9月26日12:00。

- 3 -

英语四、六级有报名资格的学生可通过关注北京交通大学微信信

息门户（具体操作步骤见附件）报名。

4.微信缴费时间：9月27日9:00-9月30日12:00。具体操作步骤见

附件。

微信报名截止后，系统将根据报名人数和教室容量进行报名资格

确认，确认可报名的学生请在规定的微信缴费时间内，再次进入微信

信息门户报名页面缴费。

逾期未缴费的将视为放弃报名资格。

三、报名工作要求

（一）学生报名程序及要求：

1. 认真阅读本通知，了解报名政策。

2. 在规定的时间内登录微信报名（微信报名操作方法见附件），

并在规定的缴费时间内完成缴费。如果无法登陆，操作方面的问题可

咨询信息中心，对报名资格有疑问可以向学院或教务处咨询。

3. 报名时请认真本人的各项信息并提交电子版照片。如果信息

有误，需立即到学院登记，修改后再重新报名。

所有考生必须提交符合标准的证件照，如果照片不符合要求（如

自拍照、生活照及和现在的相貌差距较大的照片等），按照北京教育

考试院的规定，取消报名资格。

4. 研究生报考英语六级，需要向学院提交四级成绩单原件和复

印件，学院查验无误后留下复印件，退还原件；本科生不用提交四级

成绩单复印件。

5. 按照北京教育考试院的统一要求，报名结束后，学院将组织

报名和缴费成功的学生签署《报名考生诚信考试承诺书》，每个考生

都必须签字。

- 5 -

附件一：

大学英语四、六级考试报名缴费方法
第一步：关注北京交通大学微信信息门户（具体方法见附件二）

第二步：选择【大学英语四、六级报名】栏目。

第三步：点击【报名入口】，选择四级或六级报名（只能选一项）。

第四步：检查核对报名信息是否正确，如有错误请到教务处修改。核对

正确后点击【报名】

第五步：在缴费时间段，再次进入微信报名页面，点击【缴费】，通过

微信支付交纳报考费，支付成功后报名完成。

在微信关注和支付过程中遇到任何问题可以咨询51688416（信息中心）。

- 6 -

附件二 关于我校微信信息门户关注认证流程说明
各位同学：

微信信息门户是我校基于微信企业号而开发建设的综合校务信息服务平

台，为全校师生提供信息发布、信息查询和业务办理的平台。

在微信信息门户中，所有微信用户都基于真实严格的身份验证，师生微信

号与学工号是绑定，只有校内师生才可以关注，校外人员无法关注。

一、关注方法

1. 微信右上角添加朋友，然后选择查找“公众号”，输入“企业号北京交通

大学”后搜索，选择红色校徽的北京交通大学，点击后关注。

2. 通过https://mis.bjtu.edu.cn网站扫描“微信门户”二维码也可添加。

二、身份验证助手

第一次关注时，用户需通过学号和身份证号码完成身份验证。验证步骤如

下：

1. 点击身份验证助手，点击关注身份验证，填写学号和身份证号码。

- 7 -

如使用过程中遇到任何问题可以咨询51688416。

（信息中心）